
Protokół Nr 9/2023 

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i 

Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 6 czerwca 2023 r. 

 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk rozpoczął posiedzenie o godzinie 10:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są 

prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8. 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Opiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego 

gminy za 2022 rok. 

2. Zapoznanie się z informacją na temat funkcjonowania ujęcia wody oraz stanu 

wodociągów oraz inwestycji z tym związanych. 

3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2023 r. w tym alimenty i 

stypendia socjalne. 

4. Analiza stanu oświaty Gminy, w tym analiza wydatkowania środków finansowych 

gminnej oświaty na 2023 r. 

5. Wykorzystanie środków unijnych i analiza możliwości pozyskania środków z zewnątrz. 

6. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert 
Hawrylak, kierownik referatu Pan Mariusz Janeczko, skarbnik E. Słotwińska, kierownik GOPS 
Pani Grażyna Senyk, dyrektor GZEAS Pani Aneta Juraszek. 

Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił o głos Panią skarbnik E. Słotwińską, która 

przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy i sprawozdanie finansowe gminy za 

2022 rok (zał. nr 2 do protokołu). Pan radny R. Osowski zapytał o wielkość odsetek rok do roku. 

Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że w 2021 roku było 95 tys. zł, w 2022 roku 297 

tys. zł i w obecnym roku jest na podobnym poziomie. Pan radny R. Osowski zapytał o wpływy 

z podatku PIT. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że mieliśmy plan 2 mln 100 tys. zł, a 

dostaliśmy ok 4 mln. Pan radny R. Osowski zapytał o spłatę pożyczki udzielonej dla OSP. Pani 

skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że do końca marca cała pożyczka została spłacona. Pan 

radny P. Jacyk zapytał o koszty utrzymania oświaty. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, 

że planowane jest 2,5 mln zł, w tym zawarte są już podwyżki w ok 80 %. Pan radny R. Pietrucha 

zapytał o zakup wodomierzy. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że co roku w planie jest 

stopniowy zakup i wymiana wodomierzy. 



Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił o głos Pana kierownika M. Janeczko, który 

przedstawił informację na temat funkcjonowania ujęcia wody oraz stanu wodociągów oraz 

inwestycji z tym związanych (zał. nr 3 do protokołu). Pan radny P. Jacyk zapytał z czego wynika 

wzrost zużytej wody w roku 2022. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że do 

wodociągów zostały podłączone Bihale i Wólka Żmijowska oraz był suchy rok w związku z czym 

zużycie wody jest większe. Pan radny P. Jacyk zapytał czy koszty za wodę się bilansują. Pan 

kierownik M. Janeczko odpowiedział, że jeśli nie ma większych usterek to prawie się bilansuje, 

jesteśmy na niewielkim minusie. Pan radny R. Osowski zapytał na ile godzin wystarczy wody z 

nowego zbiornika w Kobylnicy Wołoskiej. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że przy 

normalnym zużyciu wody zakładamy 5 godzin dłużej niż obecnie. Pan radny R. Osowski zapytał 

czy badania dot. szukania źródła wody w Łukawcu już trwają. Pan kierownik M. Janeczko 

odpowiedział, że badania mają być przeprowadzone do końca lipca. 

Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił o głos Panią kierownik G. Senyk, która przedstawiła 

informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2023 r. w tym alimenty i 

stypendia socjalne (zał. nr 4 do protokołu). Pan radny R. Osowski zapytał o opiekę nad dziećmi 

do lat 3. Pani kierownik G. Senyk odpowiedziała, że świadczenie żłobkowe zaplanowane jest 

na 6 dzieci, a aktualnie korzysta z niego 4 dzieci. Pan radny R. Osowski zapytał czy po otwarciu 

żłobka będzie wystarczająca liczba dzieci w grupie. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że po 

konsultacjach z dyrektorami uważa, że powinna być wystarczająca ilość dzieci aby utworzyć 

jedną grupę. 

Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił o głos Panią dyrektor A. Juraszek, która przedstawiła 

analizę stanu oświaty Gminy, w tym analizę wydatkowania środków finansowych gminnej 

oświaty na 2023 r. w szkole w Wielkich Oczach (zał. nr 5 do protokołu) oraz w szkole w Łukawcu 

(zał. nr 6 do protokołu). Pan radny R. Osowski zwrócił uwagę, że w szkole w Łukawcu jest 

większy procent realizacji budżetu. Pani dyrektor A. Juraszek wyjaśniła, że w szkole w Łukawcu 

jest 49% realizacji gdyż została wypłacona niezaplanowana kwota na odprawę pośmiertną, co 

stanowi kwotę 6 miesięcznego wynagrodzenia.  

Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił o głos Pana wójta A. Hawrylaka, który przedstawił 

informację na temat wykorzystania środków i analizę możliwości pozyskania środków z 

zewnątrz na inwestycje. Pan przewodniczący P. Jacyk zapytał czy będzie możliwość pozyskania 

środków na przebudowę remizy w Kobylnicy Wołoskiej. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, 

że ma być coś wiadomo pod koniec czerwca. Pan radny R. Osowski zapytał o plany na bieżący 

rok dot. remontów dróg. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że ministerstwo chce 

przyśpieszyć składanie wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg oraz napomniał, że droga na ul. Kazimierza będzie niedługo dawana do przetargu a droga 

na ul. Łukawieckiej i Rynek będzie składana do dofinansowania.  

W sprawach bieżących dyskutowano na temat budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan radny P. Jacyk podziękował 

wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 12:44. 

 



 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                      Piotr Jacyk 


